
1 

 

Vyšší odborná škola DAKOL a Střední škola DAKOL, o. p. s.  

735 72 Petrovice u Karviné 570                                                                                                                                       

IČ: 25 35 34 46,        IZO: 110 017 854,  ID DS: y6dftze 

                                                                                           

 

 
Vyhlášení třetího kola přijímacího řízení a kritérií přijímacího řízení 

do oboru středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce,  

forma vzdělávání denní pro školní rok 2024/2025 

a související informace 

 

1. Vyhlášení třetího kola příjímacího řízení do prvního ročníku oboru 
středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce, forma 
vzdělávání denní  
V souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), ředitelka Vyšší 

odborné školy DAKOL a Střední školy DAKOL, o.p.s. 

 

vyhlašuje 

 

třetí kolo příjímacího řízení do prvního ročníku oboru středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a 

natěračské práce, forma vzdělávání denní, pro školní rok 2024/2025.  

 

2. Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole, podmínky zařazení 
do třídy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona 
Žáci oboru vzdělání 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce, forma vzdělávání denní, jsou zařazeni do 

třídy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona pro žáky s mentálním postižením. 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který 

a) splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání,  

b) při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti, stanoví-li tak 

nařízení vlády upravující soustavu oborů vzdělání, 

c) při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí a 

zájmů, 

Do třídy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona pro žáky s mentálním postižením lze zařadit pouze 

žáka, jehož zařazení do třídy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona pro žáky s mentálním 

postižením doporučí školské poradenské zařízení. 

 

3. Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti 
Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, jsou onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání v oboru středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce, 

následující: 

Kategorizace dle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

1 Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře. 

4 Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) 

7a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami. 

9a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 



2 

 

19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

22 Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění  

26 Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu  

 

Uchazeč musí prokázat zdravotní způsobilost pro přijetí do oboru vzdělání 36-57-E/01 Malířské a 

natěračské práce, forma vzdělávání denní. 

 

4. Informace, zda ředitelka školy stanovila školní přijímací zkoušku 
Ředitelka školy nestanovila školní přijímací zkoušku. 
 

5. Vyhlášení kritérií přijímacího řízení pro třetí kolo přijímacího řízení do 
prvního ročníku oboru středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a 
natěračské práce, forma vzdělávání denní 

 

5.1 Vyhlášení kritérií přijímacího řízení 
V souladu s § 60 odst. 1 školského zákona ředitelka Vyšší odborné školy DAKOL a Střední školy DAKOL, 

o.p.s. vyhlašuje následující kritéria kritérií přijímacího řízení pro druhé kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku oboru středního vzdělání 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce, forma vzdělávání denní: 

- Kritérium 1 Hodnocení na vysvědčeních z přechozího vzdělávání 

- Kritérium 2 Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

 

5.2 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání a způsob 
hodnocení jeho splnění 

 
Kritérium 1 
Hodnocení v prvním pololetí na vysvědčení z posledního ročníku, 

- ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajícího ročníku základní 

školy i po splnění povinné školní docházky, nebo  

- ve kterém uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání. 

Hodnocení na vysvědčení v rámci jednoho pololetí se hodnotí takto:  

 

Součet známek uvedených na vysvědčení ze čtyř vyučovacích předmětů, a to: 

 český jazyk a literatura (v případě cizinců vyučovací jazyk),  

 anglický jazyk (pokud se na škole nevyučuje, jiný první cizí jazyk),  

 matematika a 

 přírodopis (nebo jinak označený předmět obdobného charakteru) je přiřazen určitý počet bodů. 

V případě „nehodnocen“ z výše jmenovaných předmětů bude přičtena hodnota 10. 

 
Součet čtyř 

známek 
Body  Součet čtyř 

známek 
Body  Součet čtyř 

známek 
Body 

4 16 10 10 16 4 

5 15 11  9 17 3 

6 14 12 8 18 2 

7 13 13 7 19 1 

8 12 14 6 20 a více 0 

9 11 15 5   

 

Za hodnocení uvedeného kritéria (hodnocení jednoho pololetí) může uchazeč získat nejvýše 16 bodů.  

Podíl na splnění kritérií přijímacího řízení: 72,7 %. 

 



3 

 

5.3 Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti 
a zájmy uchazeče 

 

Kritérium 2 

Za další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče se považuje: 
a) Docházka do jakéhokoliv kroužku (skauting, 1. pomoc, keramika, šachy, vaření, kreativní 

tvoření atd.). Doklad stvrzený razítkem a podpisem vedoucího kroužku odevzdá uchazeč zároveň 

s přihláškou ke studiu.  

3 body 

b) Aktivní činnost ve sportovním klubu. Doklad o aktivní činnosti ve sportovním klubu stvrzený 

razítkem  a podpisem vedoucího klubu na jméno žáka (nesmí být starší víc než 1 rok) odevzdá 

uchazeč zároveň s přihláškou ke studiu. 

3 body 

 

Nejvýše může uchazeč získat 6 bodů, podíl na splnění kritérií přijímacího řízení 27,3  %. 

 

5.4 Výpočtový vzorec 
K1 + K2  = počet bodů 

K1 – počet bodů dosažených dle Kritéria 1 

K2 – počet bodů dosažených dle Kritéria 2 

 

Nejlepší možný výsledek  

16 +  6  = 22 bodů 

 
5.5 Rozřazení uchazečů a postup v případě rovnosti bodů 
Výkony uchazečů jsou posuzovány podle počtu získaných bodů. Rozhodující pro sestavení pořadí 

úspěšnosti v sestupném slova smyslu (nejúspěšnější získá nejvíce bodů) je celkový počet získaných bodů.  

V případě rovnosti získaných bodů se v celkovém pořadí uchazečů umístí výše uchazeč posouzený 

postupně podle následujících rozlišovacích kritérií a) až g). Uchazeči jsou rozřazováni postupně podle 

rozřazovacích kritérií v tomto pořadí: 

a) vyšší počet bodů získaných za další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče (kritérium č. 2) 

b) lepší známku na vysvědčení z matematiky 

c) lepší známku na vysvědčení z přírodopisu 

d) lepší známku na vysvědčení z anglického jazyka (případně jiného tzv. prvního cizího jazyka), 

e) lepší známku na vysvědčení z českého jazyka (případně jiného vyučovacího jazyka). 

f) průměr na hodnocení v prvním pololetí na vysvědčení z posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil 

nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné 

školní docházky, nebo ve kterém uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání. 

g) lepší známku na vysvědčení z druhého cizího jazyka. 

V případě další rovnosti bodů se v celkovém pořadí uchazečů uchazeč umístí výše (tj. jedná se o 

úspěšnějšího uchazeče) v tom pořadí, v jakém byl vylosován (první vylosovaný uchazeč se umístí nejvýše, 

tj. nejúspěšněji; druhý vylosovaný uchazeč se umístí na následujícím místě v sestupném slova smyslu atd.). 

Losování provádí ředitelka školy za přítomnosti zástupce ředitele a učitele. Z losování se provádí 

audiozáznam a videozáznam. 

 

6. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 
školského zákona, 

 

6.1 Hodnocení hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
V případě uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, je hodnoceno 

hodnocení na vysvědčení vydané školou mimo území České republiky. Hodnocení se převede na 

klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů.  
  



4 

 

 
 

7. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů dle zákona 
č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

7.1 Hodnocení hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
V případě uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, je hodnoceno 

hodnocení na vysvědčení vydané školou mimo území České republiky. Hodnocení se převede na 

klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeč, který je cizincem dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů, může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky 

nebo hodnocení na vysvědčení z předchozího čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

7.2 Hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče 
Uchazeč, který je cizincem dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů, může nahradit doklad prokazující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy (kritérium č. 2) čestným 

prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

8. Počet přijímaných uchazečů 
Počet přijímaných uchazečů: 3 uchazeči 

 

 

9. Informace související s přijímacím řízením 
 
9.1 Podání přihlášky 
Zákonný zástupce uchazeče nebo zletilý uchazeč podává přihlášku ke vzdělávání ve střední škole                             

od 28. června 2024 do 15. července 2024. 

 

9.2 Přílohy přihlášky 
Povinnými přílohami přihlášky jsou:   

a) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  

Doklad o vzdělání (např. vysvědčení nebo výpis z vysvědčení, formulář s QR kódem). Přesný rozsah 

předkládaného hodnocení určují přijímací kritéria.  

b) Doklad o splnění povinné školní docházky  

Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně zákl. vzdělání /o ukončení 5. nebo 7. 

ročníku ZŠ. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední 

škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.  

c) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, je-li podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

potřeba.  

d) Doporučení školského poradenského zařízení  

Doporučení školského poradenského zařízení  pro vzdělávání žáka se speciálně vzdělávacími 

potřebami do třídy zřízené podle  § 16 odst. 9 školského zákona pro žáky s mentálním postižením. 

 

 

Nepovinnými přílohami přihlášky jsou:   

a) Doklad o docházce do jakéhokoliv kroužku  

Doklad o docházce do jakéhokoliv kroužku např. skauting, 1. pomoc, keramika, šachy, vaření, 

kreativní tvoření atd…) stvrzený razítkem a podpisem vedoucího kroužku.  

 



5 

 

b) Doklad o aktivní činnosti ve sportovním klubu  

Doklad o aktivní činnosti ve sportovním klubu s podpisem a razítkem vedoucího klubu na jméno žáka 

(nesmí být starší víc než 1 rok)  

  

c) Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení  

Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba.  

d) Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince  

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie nebo jeho 

rodinným příslušníkem. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží 

jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.  

 

9.3 Oznámení rozhodnutí 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se zasílají uchazeči prostřednictvím poštovní služby do vlastních 

rukou dne 17. července 2024. 

 

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne doručení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru 

vzdělávání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Uchazeč může být přijat pouze do jednoho oboru vzdělávání. 

 

Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného oboru vzdělání. 

 

 

9.4 Vzdání se práva na přijetí 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru středního vzdělání byl uchazeč přijat, 

doručeným nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole přijímacího řízení. 

 

9.5 Právní účinky rozhodnutí o přijetí ke střednímu vzdělávání 
Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky nebo získání 

stupně základního vzdělání, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad Vyšší odborné škole DAKOL a 

Střední škole DAKOL, o.p.s.  nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem (tj. 1. 9. 2024). 

 

Pokud uchazeč daný doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

 

 

Petrovice u Karviné, 21. června 2024 

 

 

 

 
 

Ing. Michaela Pacanovská 

ředitelka 

 

 


